
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel.: 284684224, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č. j. /ze dne: Vyřizuje/linka:   Dne:  

  188-13/2014 ČSCH                          Tomáš Marušák               7. 6. 2014 

Zápis č. 3/2014 ze schůze ÚOK chovatelů holubů konané dne 7. června 2014 

v Chomutově 

Zúčastnili se: Pavel Wieder, Jiří Holáň, Jiří Kristek a Mgr. Bc. Alexandr Veselý 

Tajemník ÚOK chovatelů holubů Tomáš Marušák 

Omluveni: Bc. Ondřej Matouš  

Jednání zahájil předseda ÚOK chovatelů holubů Pavel Wieder. Přivítal přítomné a představil 

připravený program. 

Program jednání ÚOK: 

1. Projednání stížnosti př. Flíčka 

2.  Příprava aktivu s chovatelskými kluby Litovel 2014 

3. Projednání činnosti posuzovatelů – návrh Komise sboru posuzovatelů 

4. Došlá pošta – Marušák 

5. Různé 

Přítomní členové ÚOK schválili předložený program a bylo zahájeno jednání. 

Ad. 1. Projednání stížnosti Flíček 

Pavel Wieder předložil materiály k projednání opakované stížností přítele Flíčka. ÚOK chovatelů 

holubů znovu tito materiály projednala a rozhodla o odpovědi v této věci. Stejné podání dostala i 

revizní komise ÚOK chovatelů holubů.  

Zodpovídá Pavel Wieder a tajemník komise. 

Ad. 2.  Příprava aktivu s chovatelskými kluby Litovel 2014 

V dalším bodě byla projednána příprava aktivu s chovatelskými kluby v Litovli. Je připraven 

okruh informací ke klubům – hodnocení šlechtitelské práce klubů, šlechtitelské plány pro 

jednotlivá chovaná plemena, tabulky hodnocení plemen a plemenné chovy holubů. Tuto 

informaci a přehled zajistí Jiří Kristek. 

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


Za posuzovatelský sbor přednese informaci na tomto jednání Martin Smetana, místopředseda 

komise sboru posuzovatelů.  

Informaci o práci standardové komise přednese RNDr. Milan Tyller. 

Zprávu z jednání EE svazu přednese Pavel Wieder. 

Chov akrobatických holubů představí Lumír Just. 

Program dopracuje ve spolupráci s Pavlem Wiederem, tajemník komise a rozešle na všechny 

kluby. 

Ad. 3. Projednání činnosti posuzovatelů – návrh Komise sboru posuzovatelů 

Tajemník komise Tomáš Marušák informoval o účasti na školení posuzovatelů holubů. 

Školení se nezúčastnili, nebo nebyli doškoleni dodatečně tito posuzovatelé: Otakar Dvořák, 

Václav Hrubý, Antonín Lorenc, Juraj Pažák a Jiří Schauer – ÚOK chovatelů holubů rozhodla, že 

všem bude pozastavena činnost posuzovatele okrasných a užitkových holubů do účasti na 

školení, kde budou proškoleni na evropský způsob posuzování. 

Posuzovatelé Josef Boháček a Milan Moravec nejsou členy Českého svazu chovatelů – ÚOK 

chovatelů holubů rozhodla o vyškrtnutí ze seznamu posuzovatelů okrasných a užitkových holubů. 

USNESENÍ OH 14/3/3/1: ÚOK chovatelů holubů projednala a potvrdila návrh Komise 

posuzovatelů holubů a ve smyslu porušení ustanovení v části III odstavce 2 b Řádu pro 

posuzovatele zvířat ČSCH – pozastavit činnost posuzovatele okrasných a užitkových holubů a to 

podle ustanovení Kárného řádu ČSCH § 4 písmeno g. od 1. července 2014 do proškolení na 

evropský způsob posuzování pro posuzovatele Otakar Dvořák, Václav Hrubý, Antonín Lorenc, 

Juraj Pažák a Jiří Schauer. 

USNESENÍ OH 14/3/3/2: ÚOK chovatelů holubů projednala a potvrdila vyškrtnutí ze seznamu 

posuzovatelů okrasných a užitkových holubů pro posuzovatele – Josef Boháček a Milan 

Moravec. 

Ad. 4. Došlá pošta – Marušák 

Tajemník ÚOK chovatelů holubů informoval o došlé žádosti od Klubu chovatelů holubů 

brněnských voláčů, který žádá o poskytnutí příspěvku na pořádání mezinárodní výstavy 

brněnských voláčů. ÚOK chovatelů holubů o výši příspěvku rozhodne na dalším jednání. 

  V dalším bodě informoval tajemník komise o proplacení příspěvku na vydání klubových 

publikací ve výši 1.500,- pro kluby moravských pštrosů a strukturových holubů. 

Dále byl uhrazen příspěvek pro nadaci Holubářského muzea v Norimberku ve výši 60,- €. 

Ad. 5. Různé 

Alexandr Veselý v krátkosti informoval o své účasti na EE zasedání v Sarajevu. Přivezl 3 kusy 

medailí EE svazu, které budou použité pro udělení na výstavách. Na jednání v Litovli nebude 

účasten, připraví podklady pro jednání. 



 Jako další vznesl návrh na prezentaci národních plemen holubů při velkých výstavách 

v zahraničí například v Lipsku, s možnou podporou od ÚOK. 

Jiří Kristek představil zpracovaný seznam plemen, které doporučuje vystavovat na výstavách ve 

větších výstavních klecích (50 x 50 x 50). 

Holubi tvaru  

Maďarský obr 

Mountauban 

Píšťanský obr 

Říman 

 

Holubi voláči 

Anglický voláč 

Bavorský voláč 

Francouzský voláč 

Gentský voláč 

Hanácký voláč 

Pomořanský voláč 

Sedlatý voláč rousný 

Staroněmecký voláč 

Maďarský voláč 

 

Holubi bubláci 

Bucharský bublák 

 

Holubi strukturoví 

Parukář 

Pávík 

 

Holubi slepičky 

Florentin 

Maltéz 

Vídeňský slepičák      

Pavel Wieder v dalším bodě projednal s členy komise revizi perokreseb, které jsou prezentovány 

v publikaci národních plemen holubů. Budou se upravovat perokresby těchto plemen holubů: 

Benešovský holub, Český rejdič, Český stavák, Český voláč sivý, Moravská bagdeta, Moravský 

morák, Moravský voláč sedlatý, Pražský středozobý rejdič a Český rejdič. 

Upravené kresby budou poté využité v připravované prezentaci, která bude vícejazyčná na 

webových stránkách ČSCH v sekci holubi. 

Největší část jednání byla věnována posuzování holubů na výstavách ČSCH. K tomuto bodu se 

vyjadřovali všichni členové ÚOK. 

Bylo rozhodnuto o nastavení kontrolních mechanizmů. Do této činnosti se zapojí všichni členové 

ÚOK. 



Tajemník komise začne vykonávat pracovní cesty ve dny posuzování, kde bude provádět 

formální kontrolu správnosti zápisů do posuzovacích lístků, dle nové směrnice pro posuzování 

holubů na výstavách ČSCH.  

USNESENÍ OH 14/3/5/1: Tajemník ÚOK chovatelů holubů Tomáš Marušák, je pověřen 

prováděním formálních kontrol správnosti zápisů do posuzovacích lístků v den posuzování na 

výstavách ČSCH. O výsledcích kontrol bude neprodleně informovat členy ÚOK chovatelů 

holubů.  

V další části Jiří Kristek informoval o dnešním výjezdním zasedání ÚOK, které se zaměřilo na 

kontrolu plemenných chovů holubů a druhou část uznávání plemene chebská straka. 

Proběhla kontrola u Ing. Slepičky. Na zítřejší den je připravena kontrola u přítele Barny, Bc. 

Zemana a přítele Lukáše.   

 Po vyčerpání všech bodů programu Pavel Wieder jednání ukončil. 

Zapsal: Tomáš Marušák 

V Chomutově, 7. června 2014 

 

 

 

 


